Se deberá garantizar que los sectores de obra queden en perfectas condiciones de limpieza una vez 

finalizadas las tareas, para recuperar la operatividad del sector afectado. 

El sistema de contratación adoptado es el de PRECIO GLOBAL con REDETERMINACIÓN DE PRECIOS, 

contando con un Presupuesto Oficial de $58.236.911,83 (Son Pesos: cincuenta y ocho millones 

doscientos treinta y seis mil novecientos once con 83/100.-), con mes base Mayo 2023 y un plazo de 

ejecución del total de los trabajos de 90 (noventa) días calendarios. 

DETALLE DE LOS REQUISITOS A TENER EN CUENTA:  

En relación a la planificación de las obras: 

• Una vez adjudicada la obra, se coordinará una reunión entre la Inspección de Obra, las Autoridades

[...]

Pliego de Bases y Condiciones Concurso de Precios 
C. Pliego Especificaciones Técnicas Particulares 
D. Anexo I 
E. Planos y planillas 
F. Cómputo y Presupuesto 
G. Coeficiente de Resumen 
H. Formulas de redeterminacion  

ARTICULO 3 - IMPORTE DEL PRESUPUESTO OFICIAL 

$58.236.911,83 (Son Pesos: cincuenta y ocho millones doscientos treinta y seis mil novecientos once 

con 83/100.-), con mes base Mayo 2023. 

ARTICULO 4 - PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS   

Los trabajos adjudicados serán iniciados dentro de los 5 (cinco) días de firmado el contrato y se terminarán 

en un plazo de 90 (noventa) días calendarios desde la fecha de iniciación de los trabajos, salvo causas de